Kinder, Jugend, Bildung und engagierte Stadt 01.12.2025

Beschreibung Vertretung

Otto Cornelia 437-365 Referentin Maurer Werner 306 N

Elke Greco 437-366 Vorzimmer Referat- und Abteilungsleitung N. N. 305N
Abteilungsleiter Jugendamt Otto Cornelia (Referat)

Maurer Werner 437-371 Jugendhilfeplanung S R R (N i) 304N

Kloos Sabrina 437-412 Sachgebietsleiterin, Stv. Abteilungsleiterin Maurer Werner 301N

Rauch Anna 437-299 Wirtschaftliche Jugendhilfe Buchstaben A-M; unbegleitete e Al e 302 N

minderjahrige Auslander
Krebehenne Alexander 437-298 Wirtschaftliche Jugendhilfe Buchstaben N-Z Rauch Anna 302 N
Sachbearbeitung Wirtschaftliche Jugendhilfe,

Richter Jeannette 437-364 . Krebehenne Alexander 302N
Rechnungsanweisung
Vogt Julia 437-284 Beistand Buchstaben L-Z; Beurkundung A-K Epp Inge 317N
Epp Inge 437-368 Beistand Buchstaben A-K; Beurkundung L-Z Vogt Julia 316 N
Wagner Melanie 437-379 Unterhaltsvorschuss Buchstaben A-J Hummel Michelle, Gagliostro Sabine 303N
Gagliostro Sabine 437-381 Unterhaltsvorschuss Buchstaben K-Me Wagner Melanie, Hummel Michelle 303N
Hummel Michelle 437-369 Unterhaltsvorschuss Buchstaben Mi-Z Wagner Melanie, Gagliostro Sabine 302aN
Mayer Marianne 437-393 Vormundschaften, Erganzungspflegschaften Maccarrone Angela 322N

Maccarrone Angela 437-644 Vormundschaften, Erganzungspflegschaften Mayer Marianne 302aN



Preckle Sabine
Kutscha, Robin
Guggenmos Lea
Rethmann Sabine
Schatz Jennifer
Adolf, Anna

Stiglmeier Iris

Klatt Constantin

Schilling-Maurer Kristine

Kioza Daniela

Seidl Stefanie

Ruge, Elisabeth

Ehrenhuber Katja

Lausser Michaela

Peil Ludmilla

Bergmann-Paulus Elke

Burger Martina

437-374

437-9250

437-620

437-376

437-6852

437-373

437-367

437-360

437-362

437-380

437-372

437-578

437-335

437-385

437-306

437-399

437-402

Sachgebietsleitung Sozialdienst, Fachliche Beratung
Kindeswohlgefahrdung

Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben A-F
Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben G-K
Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben Q-T

Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben L-O

Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst
Buchstaben P+U-Z

Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst
Buchstaben P+U-Z

Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst
Buchstaben P+U-Z

EDV-Zustandigkeit Sozialdienst

Pflegekinderwesen, Adoptionen
Pflegekinderwesen, unbegleitete minderjahrige Auslander
Pflegekinderwesen
Jugendgerichtshilfe A-M

Jugendgerichtshilfe N-Z, Jugendschutz

Jugendsozialarbeit an Schulen

KoKi

KoKi

Maurer Werner

Guggenmos Lea

Kutscha Robin

Schatz Jennifer

Rethmann Sabine

Stigelmeier Iris
Klatt Constantin

Klatt Constantin
Adolf Anna

Stiglmeier Iris
Adolf Anna

Kloos Sabrina

Seidl Stefanie
Ruge Elisabeth 0. KIA OAL

UmA: Ruge Elisabeth
Kioza Daniela

Seidl Stefanie, Kioza Daniela

Lausser Michaela

Ehrenhuber Katja

N.N.

Burger Martina

Bergmann-Paulus Elke

Fr. frei

Mo.-Fr. 3/4

Fr. frei

Mo.-Mi. +
Fr. Vorm,
Do. 1/1

Mo.-Mi.
1/2
Do. 1/1

Mo+Mi
1/1, Di 1/2,
Do+Fr.frei

Mo-Mi+Fr
1/2, Do frei

Fr. frei

Mo-Mi 1/2,
Di. 0. Mi.
11
Mo, Mi.,
Do. 1/2, Mi
0. Do 1/1

308 N

309N

311N

312N

315N

313N

310N

310N

309 N

314N

314N

315N

307N

307 N

318N

321N

321N



