

Kinder, Jugend, Bildung und engagierte Stadt

01.12.2025

Name	Tel.	Beschreibung	Vertretung	Zimmer
Referat 500				
Kinder, Jugend, Bildung und engagierte Stadt				
Otto Cornelia	437-365	Referentin	Maurer Werner	306 N
Elke Greco	437-366	Vorzimmer Referat- und Abteilungsleitung	N. N.	305 N
Abtl. 501				
Jugendamt				
Maurer Werner	437-371	Abteilungsleiter Jugendamt Jugendhilfeplanung	Otto Cornelia (Referat) Kloos Sabrina (Abteilung)	304 N
SG 501 a				
Verwaltung				
Kloos Sabrina	437-412	Sachgebietsleiterin, Stv. Abteilungsleiterin	Maurer Werner	301 N
Rauch Anna	437-299	Wirtschaftliche Jugendhilfe Buchstaben A-M; unbegleitete minderjährige Ausländer	Krebehenne Alexander	302 N
Krebehenne Alexander	437-298	Wirtschaftliche Jugendhilfe Buchstaben N-Z	Rauch Anna	302 N
Richter Jeannette	437-364	Sachbearbeitung Wirtschaftliche Jugendhilfe, Rechnungsanweisung	Krebehenne Alexander	302 N
Vogt Julia	437-284	Beistand Buchstaben L-Z; Beurkundung A-K	Epp Inge	317 N
Epp Inge	437-368	Beistand Buchstaben A-K; Beurkundung L-Z	Vogt Julia	316 N
Wagner Melanie	437-379	Unterhaltsvorschuss Buchstaben A-J	Hummel Michelle, Gagliostro Sabine	303 N
Gagliostro Sabine	437-381	Unterhaltsvorschuss Buchstaben K-Me	Wagner Melanie, Hummel Michelle	303 N
Hummel Michelle	437-369	Unterhaltsvorschuss Buchstaben Mi-Z	Wagner Melanie, Gagliostro Sabine	302 a N
Mayer Marianne	437-393	Vormundschaften, Ergänzungspflegschaften	Maccarrone Angela	322 N
Maccarrone Angela	437-644	Vormundschaften, Ergänzungspflegschaften	Mayer Marianne	302a N

SG 501 b**Soziale Dienste**

Preckle Sabine	437-374	Sachgebietsleitung Sozialdienst, Fachliche Beratung Kindeswohlgefährdung	Maurer Werner	Fr. frei	308 N
Kutscha, Robin	437-9250	Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben A-F	Guggenmos Lea		309 N
Guggenmos Lea	437-620	Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben G-K	Kutscha Robin		311 N
Rethmann Sabine	437-376	Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben Q-T	Schatz Jennifer	Mo.-Fr. 3/4	312 N
Schatz Jennifer	437-6852	Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben L-O	Rethmann Sabine	Fr. frei	315 N
Adolf, Anna	437-373	Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben P+U-Z	Stiglmeier Iris Klatt Constantin		313 N
Stiglmeier Iris	437-367	Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben P+U-Z	Klatt Constantin Adolf Anna		310 N
Klatt Constantin	437-360	Fachdienst Eingliederungshilfe, Allgemeiner Sozialdienst Buchstaben P+U-Z	Stiglmeier Iris Adolf Anna	Mo.-Mi. + Fr. Vorm, Do. 1/1	310 N
Schilling-Maurer Kristine	437-362	EDV-Zuständigkeit Sozialdienst	Kloos Sabrina	Mo.-Mi. 1/2 Do. 1/1	309 N
Kioza Daniela	437-380	Pflegekinderwesen, Adoptionen	Seidl Stefanie Ruge Elisabeth o. KJA OAL	Mo+Mi 1/1, Di 1/2, Do+Fr.frei	314 N
Seidl Stefanie	437-372	Pflegekinderwesen, unbegleitete minderjährige Ausländer	UmA: Ruge Elisabeth Kioza Daniela		314 N
Ruge, Elisabeth	437-578	Pflegekinderwesen	Seidl Stefanie, Kioza Daniela	Mo-Mi+Fr 1/2, Do frei	315 N
Ehrenhuber Katja	437-335	Jugendgerichtshilfe A-M	Lausser Michaela	Fr. frei	307 N
Lausser Michaela	437-385	Jugendgerichtshilfe N-Z, Jugendschutz	Ehrenhuber Katja		307 N
Peil Ludmilla	437-306	Jugendsozialarbeit an Schulen	N.N.		318 N
Bergmann-Paulus Elke	437-399	KoKi	Burger Martina	Mo-Mi 1/2, Di. o. Mi. 1/1	321 N
Burger Martina	437-402	KoKi	Bergmann-Paulus Elke	Mo, Mi., Do. 1/2, Mi o. Do 1/1	321 N